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Selskabsmeddelelse 
 

  

Jyske Bank A/S 
Vestergade 8-16 

8600 Silkeborg 
Telefon 89 89 89 89 
www. jyskebank.dk 

E-mail: jyskebank@jyskebank.dk 
CVR-nr. 17616617 

 
 
 

   21. februar 2017 

Årsregnskabsmeddelelse 2016 
 
SAMMENDRAG 

 

 Resultat efter skat 3.116 mio. kr. (2015: 2.476 mio. kr.)  

 Resultat efter skat forrenter primo egenkapitalen med 10,3% (2015: 9,0%)  

 Nedskrivninger på udlån mv. under basisresultat -149 mio. kr. (2015: 347 mio. kr.) 

 Kapitalprocent 18,3, heraf egentlig kernekapitalprocent 16,5 (2015: 17,0 og 16,1) 

 Igangsættelse af nyt tilbagekøbsprogram af egne aktier for en modværdi af op til 500 mio. kr. i perio-

den 1. marts til og med 29. september 2017 

 Bestyrelsen indstiller til den ordinære generalforsamling i marts 2017, at der udbetales et ordinært 

udbytte på 500 mio. kr. for regnskabsåret 2016  
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LEDELSEN UDTALER 
 
I forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten for 2016 udtaler ordførende direktør Anders Dam:  
 
” Jyske Bank opnåede en forrentning af egenkapitalen efter skat på 10,3% i 2016. Resultatet afspejler en forbed-
ring af resultatet før skat i realkreditaktiviteter på 45%, en fremgang i bankaktiviteter på 15% og et stort set uæn-
dret resultat før skat i leasingaktiviteter. Koncernens balance er steget 8%. Målsætningen er uændret en forrent-
ning af egenkapitalen efter skat på 8-12%.  
 
Ved udgangen af 2016 er der solgt boliglån for ca. 80 mia. kr. og pr. dags dato ca. 83 mia. kr. Målsætningen er 
uændret en vækst på 100 mia. kr. Koncernen vil til stadighed tilbyde kunder konkurrencedygtige produkter og vil-
kår. Udviklingen i ejendomsrelaterede erhvervslån følger den 5-årige strategi om 20 mia. kr. i nyudlån, og der er 
etableret nyudlån for 12,4 mia. kr. ved udgangen af 2016. 
 
Kreditkvaliteten af koncernens porteføljer af såvel privat- som erhvervskunder er forbedret i 2016. Det har medført 
en netto tilbageførsel af nedskrivninger på 149 mio. kr. Udviklingen i landbruget har også betydet en netto tilbage-
førsel af nedskrivninger i 4. kvartal, mens der for øvrige kunder er sket en netto tilbageførsel af nedskrivninger 
seks kvartaler i træk. Koncernens kreditpolitik, de lave renter, den høje og stigende beskæftigelse, reallønsfrem-
gang og en moderat vækst i Danmark understøtter alle en fortsat stabil udvikling i kreditkvaliteten. 
 
Jyske Banks gradvise tilpasning af kapitalstrukturen er fortsat med udstedelse af såvel ansvarlige lån som hybride 
lån i 2016. Tilpasningen samt udskydelsen af implementeringen af de nye kapitaldækningsregler til forventet 
2025 øger kapaciteten til såvel fortsat vækst som kapitaludbetaling. Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen 
et ordinært udbytte på 500 mio. kr. for regnskabsåret 2016. Samtidig igangsættes et nyt aktietilbagekøbspro-
gram på 500 mio. kr., der løber fra 1. marts til 29. september 2017. De langsigtede kapitalmålsætninger for kapi-
talprocenten og den egentlige kapitalprocent er fortsat hhv. 17,5% og 14%. Jyske Bank vil i de kommende år op-
bygge kapitalniveauer over de langsigtede målsætninger for at kunne honorere fremtidige regulatoriske krav”, 
slutter Anders Dam.  
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BASISRESULTAT OG ÅRETS RESULTAT  
Mio. kr. 2016 2015 

Indeks 
16/15 2014 2013 2012 

Netto renteindtægter 5.748 5.886 98 5.315 4.438 4.471 
Netto gebyr- og provisionsindtægter 1.531 1.834 83 1.761 1.731 1.652 
Kursreguleringer 781 381 205 -42 410 66 
Øvrige indtægter 257 239 108 3.074 561 402 
Indtægter fra operationel leasing (netto) 44 93 47 78 65 58 

Basisindtægter 8.361 8.433 99 10.186 7.205 6.649 
Basisomkostninger 5.108 5.322 96 5.231 4.469 4.568 

Basisresultat før nedskrivninger 3.253 3.111 105 4.955 2.736 2.081 
Nedskrivninger på udlån mv. -149 347 - 1.953 930 1.842 

Basisresultat 3.402 2.764 123 3.002 1.806 239 
Beholdningsresultat 504 440 115 101 495 612 

Resultat før skat 3.906 3.204 122 3.103 2.301 851 
Skat 790 728 109 14 493 255 

Årets resultat 3.116 2.476 126 3.089 1.808 596 

       

BALANCE I SAMMENDRAG, ULTIMO 
Mio. kr.       
Udlån  422.445 396.176 107 361.799 131.378 118.554 
- heraf realkreditudlån 277.016 249.467 111 218.864 0 0 
- heraf bankudlån, traditionelle bankudlån 94.151 93.215 101 102.331 110.667 105.947 
- heraf bankudlån, nye boligudlån 17.427 11.968 146 18.092 448 0 
- heraf repoudlån 33.851 41.526 82 22.512 20.263 12.607 
Obligationer og aktier mv. 89.929 76.527 118 92.309 74.853 78.195 
Aktiver i alt  586.703 543.399 108 541.679 262.004 258.247 
        
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 19.941 39.211 51 49.885 43.936 38.818 
Indlån 154.648 144.920 107 152.693 131.424 120.977 
- heraf bankindlån 134.194 128.995 104 133.198 121.249 103.015 
- heraf repoindlån og tripartyindlån  20.454 15.925 128 19.495 10.175 17.962 
Udstedte obligationer til dagsværdi 271.212 231.167 117 208.539 0 0 
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 51.028 48.226 106 43.413 27.760 34.921 
Efterstillede kapitalindskud 2.131 1.354 157 1.355 1.649 2.742 
Indehavere af hybrid kernekapital 1.476 0 - 0 0 0 
Aktionærernes egenkapital 31.038 30.040 103 27.561 17.479 15.642 

       

NØGLETAL 
       
Årets resultat pr. aktie (kr.)* 33,5 26,1 - 35,1 25,4 8,5 
Årets resultat pr. aktie (udvandet) (kr.)* 33,5 26,1 - 35,1 25,4 8,5 
Resultat før skat i pct. af primo egenkapital* 13,0 11,6 - 17,8 14,7 6,1 
Årets resultat i pct. af primo egenkapital* 10,3 9,0 - 17,7 11,6 4,3 
Omkostninger i pct. af indtægter 61,1 63,1 - 51,4 62,0 68,7 
        
Kapitalprocent 18,3 17,0 - 16,4 16,0 17,3 
Egentlig kernekapitalprocent (CET1 %) 16,5 16,1 - 15,3 15,3 14,2 
Individuelt solvensbehov (%) 10,0 10,5 - 10,9 9,8 10,2 
Kapitalgrundlag (mio. kr.) 33.354 30.088 - 28.990 17.831 18.603 
Vægtet risikoeksponering (mio. kr.) 182.195 176.904 - 176.433 111.276 107.636 
        
Ultimokurs pr. aktie (kr.) 337 312 - 313 293 157 
Indre værdi pr. aktie (kr.)* 348 317 - 290 245 220 
Kurs/indre værdi pr. aktie (kr.)* 1,0 1,0 - 1,1 1,2 0,7 
        
Antal heltidsmedarbejdere ultimo året 3.981 4.021 - 4.191 3.774 3.574 

  
*Nøgletal er beregnet, som om den hybride kernekapital regnskabsmæssigt behandles som en forpligtelse. 
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BASISRESULTAT OG ÅRETS RESULTAT  
Mio. kr. 2016 2015 

Indeks 
16/15 

4. kvt. 
2016 

3. kvt. 
2016 

2. kvt. 
2016 

1. kvt. 
2016 

4. kvt. 
2015 

Netto renteindtægter 5.748 5.886 98   1.457 1.393 1.448 1.450 1.567 

Netto gebyr- og provisionsindtægter 1.531 1.834 83 501 363 343 324 495 

Kursreguleringer 781 381 205 232 170 169 210 112 

Øvrige indtægter 257 239 108 79 48 73 57 59 

Indtægter fra operationel leasing (netto) 44 93 47 -27 21 28 22 25 

Basisindtægter 8.361 8.433 99 2.242 1.995 2.061 2.063 2.258 
Basisomkostninger 5.108 5.322 96 1.335 1.275 1.230 1.268 1.369 

Basisresultat før nedskrivninger på udlån mv. 3.253 3.111 105 907 720 831 795 889 
Nedskrivninger på udlån mv. -149 347 - -293 77 -105 172 -34 

Basisresultat 3.402 2.764 123 1.200 643 936 623 923 
Beholdningsresultat 504 440 115 303 258 88 -145 152 

Resultat før skat 3.906 3.204 122 1.503 901 1.024 478 1.075 
Skat 790 728 109 301 180 215 94 238 

Årets resultat 3.116 2.476 126 1.202 721 809 384 837 

 

  
BALANCE I SAMMENDRAG, ULTIMO 
Mio. kr. 2016 2015 

Indeks 
16/15 

4. kvt. 
2016 

3. kvt. 
2016 

2. kvt. 
2016 

1. kvt. 
2016 

4. kvt. 
2015 

Udlån  422.445 396.176 107 422.445 410.328 406.910 410.591 396.176 

- heraf realkreditudlån 277.016 249.467 111 277.016 275.267 267.568 257.909 249.467 

- heraf bankudlån, traditionelle bankudlån 94.151 93.215 101 94.151 93.984 96.454 93.811 93.215 

- heraf bankudlån, nye boligudlånsprodukter 17.427 11.968 146 17.427 13.917 11.369 11.220 11.968 

- heraf repoudlån 33.851 41.526 82 33.851 27.160 31.519 47.651 41.526 

Obligationer og aktier mv. 89.929 76.527 118 89.929 88.868 76.771 80.933 76.527 

Aktiver i alt  586.703 543.399 108 586.703 562.477 564.450 558.925 543.399 

         

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 19.941 39.211 51 19.941 10.690 30.350 43.891 39.211 

Indlån 154.648 144.920 107 154.648 152.592 147.921 143.673 144.920 

- heraf bankindlån 134.194 128.995 104 134.194 132.384 128.769 125.416 128.995 

- heraf repoindlån og tripartyindlån 20.454 15.925 128 20.454 20.208 19.152 18.257 15.925 

Udstedte obligationer til dagsværdi 271.212 231.167 117 271.212 264.793 256.357 241.095 231.167 

Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 51.028 48.226 106 51.028 50.564 45.674 47.510 48.226 

Efterstillede kapitalindskud 2.131 1.354 157 2.131 2.134 2.146 1.357 1.354 

Indehavere af hybrid kernekapital 1.476 0 - 1.476 1.471 0 0 0 

Aktionærernes egenkapital 31.038 30.040 103 31.038 30.404 30.091 29.680 30.040 

  
KAPITALPROCENTER 
 2016 2015 

Indeks 
16/15 

4. kvt. 
2016 

3. kvt.  
2016 

2. kvt.  
2016 

1. kvt.  
2016 

4. kvt.  
2015 

Kapitalprocent 18,3 17,0 108 18,3 17,8 17,0 16,7 17,0 
Kernekapitalprocent 17,7 16,5 107 17,7 17,1 16,2 16,3 16,5 
Egentlig kernekapitalprocent (CET1) 16,5 16,1 102 16,5 15,9 15,8 15,9 16,1 

  
LIKVIDITETSBEREDSKAB OG AFLØB 
Mia. kr. 2016 2015 

Indeks 
16/15 

4. kvt. 
2016 

3. kvt.  
2016 

2. kvt.  
2016 

1. kvt.  
2016 

4. kvt.  
2015 

Udgangspunkt ultimo perioden 76,9 72,6 106 76,9 74,8 71,3 68,1 72,6 

3 mdr. 55,1 51,1 108 55,1 55,2 52,3 39,0 51,1 

6 mdr.  45,5 46,8 97 45,5 43,1 48,2 32,3 46,8 

9 mdr.  42,3 40,9 103 42,3 36,3 41,4 29,5 40,9 

12 mdr.  37,3 39,0 96 37,3 33,8 34,6 23,7 39,0 
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UDLÅN OG GARANTIER SAMT VÆRDIREGULE-
RINGER PÅ UDLÅN MV.  
Mio. kr. 2016 2015 

Indeks 
16/15 

4. kvt. 
2016 

3. kvt. 
2016 

2. kvt. 
2016 

1. kvt. 
2016 

4. kvt. 
2015 

Udlån og garantier 438.592 410.030 107 438.592 426.124 422.554 424.423 410.030 

         
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo 5.937 6.713 88 5.937 6.482 6.716 6.924 6.713 
Individuelle nedskrivninger mv. 4.640 4.934 94 4.640 4.806 5.107 5.199 4.934 
Gruppevise nedskrivninger mv. 1.297 1.779 73 1.297 1.676 1.609 1.725 1.779 
         
Værdiregulering af overtagne udlån:         
Underkurssaldo på overtagne udlån, primo 1.548 2.625 59 1.145 1.238 1.420 1.548 1.878 
Anden tilgang 0 46 - 0 0 0 0 0 
Positive værdireguleringer (renteindtægter) 350 1.025 34 100 91 97 62 321 
Negative værdireguleringer (tabsafskrevet) 319 98 326 166 2 85 66 9 
Underkurssaldo på overtagne udlån, ultimo 879 1.548 57 879 1.145 1.238 1.420 1.548 
         
Samlet saldo for nedskrivninger på udlån mv. og 
underkurssaldo på overtagne udlån 6.816 8.261 83 6.816 7.627 7.954 8.344 8.261 
         
Non-performing udlån og garantier:         
Udlån og garantier før nedskrivninger og hensæt-
telser inkl. underkurs 22.936 26.128 88 22.936 22.747 24.939 25.027 26.128 
Nedskrivninger og hensættelser 5.730 6.233 92 5.730 6.048 6.290 6.491 6.233 
Underkurs på overtagne udlån 857 1.415 61 857 1.118 1.203 1.320 1.415 
Udlån og garantier efter nedskrivninger 16.349 18.480 88 16.348 15.581 17.446 17.216 18.480 
         
NPL ratio 3,7% 4,5%  3,7% 3,6% 4,1% 4,1% 4,5% 
NPL dækningsgrad 28,7% 29,3%  28,7% 31,5% 30,0% 31,2% 29,3% 
         
Rentenulstillede udlån og udlån med  
90-dages overtræk/restance 2.281 2.961 77 2.281 2.841 2.835 2.826 2.961 
         
Driftsmæssige nedskrivninger på udlån mv. 201 1.372 15 -193 168 -8 234 287 
Driftsmæssige tab 1.296 1.362 95 445 456 269 126 423 
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RESULTATOPGØRELSE OG OPGØRELSE AF TOTALINDKOMST  Jyske Bank-koncernen 
Mio. kr.   2016 2015 

      
RESULTATOPGØRELSE       

     
Renteindtægter   11.652 13.628 
Renteudgifter   5.079 5.924 

Netto renteindtægter   6.573 7.704 
     
Gebyrer og provisionsindtægter   1.980 2.246 
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter   452 414 

Netto rente- og gebyrindtægter   8.101 9.536 

     
Kursreguleringer   810 26 
Øvrige indtægter   817 679 
Udgifter til personale og administration   5.039 5.209 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver   582 456 
Nedskrivninger på udlån mv.   201 1.372 

Resultat før skat   3.906 3.204 

     
Skat    790 728 

Årets resultat   3.116 2.476 

      
Fordeles således:     
Aktionærerne i Jyske Bank A/S   3.093 2.476 
Indehavere af hybrid kernekapital   23 0 

I alt   3.116 2.476 

      
Årets resultat pr. aktie     
Årets resultat pr. aktie, kr.   33,49 26,07 
Årets resultat pr. aktie, kr. udvandet   33,49 26,07 
Foreslået udbytte pr. aktie, kr.    5,25 5,25 

     
      

OPGØRELSE AF TOTALINDKOMST     

      
Årets resultat   3.116 2.476 
Anden totalindkomst:     
Poster, der ikke kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen:     
Ejendomsopskrivninger   72 110 
Skat af årets ejendomsopskrivninger   -9 -17 
Aktuarmæssige tab og gevinster   -21 -25 
Skat af aktuarmæssige tab og gevinster   5 6 
Poster, der kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen:     
Valutakursregulering af udenlandske enheder   -111 117 
Regnskabsmæssig sikring af udenlandske enheder   109 -117 
Skat af regnskabsmæssig sikring   -24 27 

Anden totalindkomst efter skat   21 101 

     

Årets totalindkomst   3.137 2.577 

     
Fordeles således:     
Aktionærerne i Jyske Bank A/S   3.114 2.577 
Indehavere af hybrid kernekapital   23 0 

I alt   3.137 2.577 
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BALANCE PR. 31. DECEMBER  Jyske Bank-koncernen 
Mio. kr.  2016 2015 

     
BALANCE    
    
AKTIVER    
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker  2.068 2.825 
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker  18.018 20.858 
Udlån til dagsværdi  292.049 249.467 
Udlån til amortiseret kostpris  130.396 146.709 
Obligationer til dagsværdi  81.770 68.597 
Obligationer til amortiseret kostpris  3.949 3.884 
Aktier mv.  4.210 4.046 
Immaterielle aktiver  71 88 
Materielle aktiver   5.186 4.360 
Skatteaktiver  22 461 
Andre aktiver  48.964 42.104 

Aktiver i alt  586.703 543.399 

     
    
PASSIVER    

    
Forpligtelser    
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker  19.941 39.211 
Indlån   154.648 144.920 
Udstedte obligationer til dagsværdi  271.212 231.167 
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris  51.028 48.226 
Andre forpligtelser  53.504 46.781 
Hensatte forpligtelser  1.725 1.700 
Efterstillede kapitalindskud  2.131 1.354 

Forpligtelser i alt  554.189 513.359 

    
Egenkapital    
Aktiekapital  950 950 
Opskrivningshenlæggelser  538 499 
Valutaomregningsreserve  -2 0 
Overført overskud  29.053 28.092 
Foreslået udbytte  499 499 

Aktionærer i Jyske Bank A/S  31.038 30.040 
Indehavere af hybrid kernekapital  1.476 0 

Egenkapital i alt  32.514 30.040 

Passiver i alt  586.703 543.399 

     
    

IKKE BALANCEFØRTE POSTER    

    
Garantier mv.  16.147 13.854 
Andre eventualforpligtelser mv.  22.627 17.745 

Garantier og andre eventualforpligtelser i alt  38.774 31.599 
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EGENKAPITALOPGØRELSE           Jyske Bank-koncernen 
Mio. kr.              

 

    
 

    

  
Aktie- 

kapital 

Opskriv-
ningshenlæ

ggelser 

Valuta-
omreg-
nings-

reserve 
Overført 

overskud 

Fore-
slået  

udbytte 

Aktionærer 
i Jyske 

Bank A/S 

Hybrid 
kerne- 

kapital 

Total  
egen- 

kapital 
Egenkapital 1. januar 2016 950 499 0 28.092 499 30.040 0 30.040 

 
        

Årets resultat 0 0 0 3.093 0 3.093 23 3.116 
Anden totalindkomst:         
Omregning af udenlandske enheder 0 0 -111 0 0 -111 0 -111 
Hedge af udenlandske enheder 0 0 109 0 0 109 0 109 
Ejendomsopskrivninger 0 72 0 0 0 72 0 72 
Andre bevægelser 0 -24 0 24 0 0 0 0 
Aktuarmæssige tab og gevinster 0 0 0 -21 0 -21 0 -21 
Skat af anden totalindkomst 0 -9 0 -19 0 -28 0 -28 

Anden totalindkomst efter skat 0 39 -2 -16 0 21 0 21 

 
        

Årets totalindkomst 0 39 -2 3.077 0 3.114 23 3.137 

 
        

Udstedelse af hybrid kernekapital 0 0 0 0 0 0 1.476 1.476 
Transaktionsomkostninger 0 0 0 -15 0 -15 0 -15 
Betalte renter af hybrid kernekapital 0 0 0 0 0 0 -20 -20 
Valutakursregulering 0 0 0 3 0 3 -3 0 
Skat 0 0 0 8 0 8 0 8 
         
Udbetalt udbytte 0 0 0 0 -499 -499 0 -499 
Udbytte, egne aktier 0 0 0 5 0 5 0 5 
Foreslået udbytte 0 0 0 -499 499 0 0 0 
Køb af egne aktier 0 0 0 -3.084 0 -3.084 0 -3.084 
Salg af egne aktier 0 0 0 1.466 0 1.466 0 1.466 

Transaktioner med ejere 0 0 0 -2.116 0 -2.116 1.453 -663 

 
        

Egenkapital 31. december 2016 950 538 -2 29.053 499 31.038 1.476 32.514 
 
 
 

    

 

   Egenkapital 1. januar 2015 950 380 0 26.231 0 27.561 0 27.561 

     
 

   Årets resultat 0 0 0 2.476 0 2.476 0 2.476 
Anden totalindkomst:         
Omregning af udenlandske enheder 0 0 117 0 0 117 0 117 
Hedge af udenlandske enheder 0 0 -117 0 0 -117 0 -117 
Ejendomsopskrivninger 0 110 0 0 0 110 0 110 
Andre bevægelser 0 26 0 -26 0 0 0 0 
Aktuarmæssige tab og gevinster 0 0 0 -25 0 -25 0 -25 
Skat af anden totalindkomst 0 -17 0 33 0 16 0 16 

Anden totalindkomst efter skat 0 119 0 -18 0 101 0 101 

 
        

Årets totalindkomst 0 119 0 2.458 0 2.577 0 2.577 

 
        

Foreslået udbytte 0 0 0 -499 499 0 0 0 
Køb af egne aktier 0 0 0 -2.370 0 -2.370 0 -2.370 
Salg af egne aktier 0 0 0 2.272 0 2.272 0 2.272 

Transaktioner med ejere 0 0 0 -597 499 -98 0 -98 

 
        

Egenkapital 31. december 2015 950 499 0 28.092 499 30.040 0 30.040 
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KAPITALOPGØRELSE  Jyske Bank-koncernen 
Mio. kr.  2016 2015 

     
Aktionærernes egenkapital  31.038 30.040 
Aktietilbagekøbsprogram, ej udnyttet ramme  0 -644 
Foreslået udbytte  -499 -499 
Immaterielle aktiver  -71  -88 
Udskudte skatteforpligtelser vedr. immaterielle aktiver  15 20 
Forsigtig værdiansættelse  -268 -345 
Forskel mellem forventet tab og regnskabsmæssige nedskrivninger  -89 0 
Øvrige fradrag  -31 -81 

Egentlig kernekapital  30.095 28.403 

    
Hybrid kernekapital efter reduktion  2.250 907 
Øvrige fradrag  -69 -98 

Kernekapital   32.276 29.212 

    
Ansvarlig lånekapital efter reduktion  1.298 403 
Forskel mellem forventet tab og regnskabsmæssige nedskrivninger  0 665 
Øvrige fradrag  -220 -192 

Kapitalgrundlag  33.354 30.088 

     
Vægtet risikoeksponering med kreditrisiko mv.  140.577 138.987 
Vægtet risikoeksponering med markedsrisiko  24.586 21.110 
Vægtet risikoeksponering med operationel risiko  17.032 16.807 

Vægtet risikoeksponering i alt  182.195 176.904 

     
Kapitalkrav fra Søjle I  14.576 14.152 
Kapitalkrav fra overgangsregler  3.995 2.708 

Kapitalkrav i alt  18.571 16.860 

     
Kapitalprocent  18,3 17,0 
Kernekapitalprocent   17,7 16,5 
Egentlig kernekapitalprocent   16,5 16,1 

  
Kapitalprocenter er fra 2008-2013 opgjort efter CRD III (Basel II). Ultimo 2016 udgør den samlede vægtede risikoeksponering efter Basel I 290.178 
mio. kr. for Jyske Bank-koncernen. Det medfører et kapitalkrav efter overgangsreglerne på 80 procent af kapitalkravet på 8 procent af den samlede 
vægtede risikoeksponering svarende til 18.571 mio. kr. for Jyske Bank-koncernen. Ved udgangen af 2015 medførte overgangsreglerne et kapitalkrav 
på 16.860 mio. kr. for Jyske Bank-koncernen. Overgangsregler for den samlede vægtede risikoeksponering fortsætter i de kommende år. 
 
For opgørelse af det individuelle solvensbehov henvises til risikorapporten, Risk and Capital Management 2016, eller www.jyskebank.dk/ir/kapital-
forhold. 
 
Risk and Capital Management 2016 er ikke omfattet af revision. 
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Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke konstateret væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vurderes at påvirke regnskabsbru-
gers opfattelse af årsrapporten 2016. 
 
Forventninger til fremtiden 
Koncernen forventer, at 2017 bliver endnu et år med økonomisk vækst, hvor forbrug og investeringer fortsat vil være af-
dæmpede og opsparingslysten stor. Det lave rente- og aktivitetsniveau forventes at påvirke koncernens indtjeningskraft, 
og der vil i 2017 fortsat være fokus på organisk vækst og realisering af det fulde salgspotentiale i koncernen. Der forven-
tes en netto udlånsvækst på 10-15 mia. kr. i boliglån. 
 
Koncernen vil i 2017 fortsat have fokus på tilpasning af kapitalstrukturen til koncernens langsigtede kapitalmålsætning 
om en kapitalprocent på 17,5 og en egentlig kernekapitalprocent på 14. 
 
Det er koncernens målsætning at levere en forrentning af primo egenkapitalen mellem 8 og 12% efter skat. 
 
Kapitaludbetaling 
Jyske Bank har i 2016 tilbagekøbt 5.574.955 stk. egne aktier med henblik på nedsættelse af aktiekapitalen. Tilbagekøbet 
er sket i forbindelse med de gennemførte tilbagekøbsprogrammer med rammer på i alt 1.750 mio. kr., hvoraf det sidste 
blev afsluttet 31. december 2016. Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at 5.880.955 stk. egne aktier annulleres 
ved gennemførelse af en kapitalnedsættelse.  
 
Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales udbytte på 5,25 kr. pr. aktie á nominelt 10 kr., svarende til 
et samlet udbyttebeløb på 500 mio. kr.  

 
Generalforsamling 
Den ordinære generalforsamling afholdes tirsdag den 21. marts 2017 i Silkeborg. 
 
Finanskalender 2017 
Jyske Bank forventer at offentliggøre regnskabsmeddelelser på følgende dage i 2017: 
 

FINANSKALENDER 2017 
 
2. maj Delårsrapport 1. kvartal 2017 

22. august Delårsrapport 1. halvår 2017 

25. oktober Delårsrapport 1.-3. kvartal 2017 

 
Yderligere information 
For yderligere information henvises til www.jyskebank.dk. Her findes interview med Anders Dam, detaljerede finansielle 
informationer samt koncernens Årsrapport 2016 og Risk and Capital Management 2016, som indeholder yderligere infor-
mationer om koncernens interne risiko- og kapitalstyring samt regulatoriske forhold, herunder en beskrivelse af de væ-
sentligste risici og usikkerhedsfaktorer som koncernen kan påvirkes af. 
 
Der henvises desuden til www.brf.dk. Her findes BRFkredits Årsrapport 2016 og detaljerede finansielle informationer om 
BRFkredit. 

 
Kontaktpersoner:  
Ordførende direktør, Anders Dam, telefon +45 89 89 89 89  
CFO, Birger Krøgh Nielsen, telefon +45 89 89 64 44 

 


